

Приложение №1
к приказу директора
КУВО "УСЗН Богучарского района"
№ 116/ОД от 08.07.2015

Тарифы
на дополнительные социальные услуги, предоставляемые КУВО «УСЗН Богучарского района» в форме социального обслуживания на дому

Наименование услуги	Единица измерения	Стоимость 1 минуты рабочего времени (руб.)	Норма времени (мин.)	Тариф (руб.)
Ремонт ступеней на месте	1 место	3,21	20	64,20
Ремонт форточки со снятием и обратной навеской	1 шт.	3,21	30	96,30
Малый ремонт дверных полотен, снятие, навеска полотна (без снятия петель)	1 полотно	3,21	40	128,40
Смена оконных и древесных приборов:				
а) щпингалет оконный до 1100 мм	1 прибор	3,21	20	64,20
б) замок шкафной с планкой	1 прибор	3,21	15	48,15
в) форточный затвор, ручка дверная навесная	1 прибор	3,21	15	48,15
г) ручка оконная навесная	1 шт.	3,21	10	32,10
Смена оконных петель	1 створка	3,21	30	96,30
Смена дверных петель	1 дверь	3,21	60	192,60
Опиливание низа дверного полотна при повышении уровня пола	1 полотно	3,21	15	48,15
Смена стекол	1 м фальца	3,21	20	64,20
Удаление битых стекол из деревянных переплетов	1 м фальца	3,21	10	32,10
Ремонт ворот, калиток, забора	1 кв. м	3,21	20	64,20
Снятие и установка санитарных приборов:				
- раковина на кронштейнах	1 шт.	3,21	60	192,60
-ванна	1 шт.	3,21	90	288,90
Смена смесителя с душем	1 шт.	3,21	60	192,60
Смена смесителя без душа	1 шт.	3,21	50	160,50
Смена водоразборного крана	1 шт.	3,21	30	96,30

Смена шарового крана смывного бачка на месте	1 шт.	3,21	30	96,30
Ремонт сливного бачка	1 шт.	3,21	30	96,30
Смена прокладки при ремонте сантехники	1 шт.	3,21	10	32,10
Очистка и промывка раковины	1 шт.	3,21	20	64,20
Очистка и промывка умывальника	1 шт.	3,21	10	32,10
Демонтаж бра, плафонов	1 шт.	3,21	3	9,63
Разборка плафонов	1 шт.	3,21	1	3,21
Замена розетки	1 шт.	3,21	50	160,50
Замена выключателя	1 шт.	3,21	50	160,50
Установка светильника	1 шт.	3,21	60	192,60
Установка люстры	1 шт.	3,21	60	192,60
Установка бра	1 шт.	3,21	60	192,60
Распиловка дров	1 перепил	3,21	2	6,42
Промывка оконных переплетов с протиркой	1 кв. м	3,21	5	16,05
Мытье пола деревянного	1 кв. м	3,21	1,5	4,82
Промывка поверхности потолков, ранее окрашенных	1 кв. м	3,21	2	6,42
Мытье бетонных лестниц	1 ступенька	3,21	2	6,42
Окраска деревянных поверхностей:				
- с очисткой от старой краски	1 кв. м	3,21	20	64,20
- без очистки от старой краски	1 кв. м	3,21	10	32,10
Стирка белья вручную	1 кг	3,21	40	128,40
Стирка белья в стиральной машине (не автомат)	1 кг	3,21	20	64,20
Глаженье	1 кг	3,21	20	64,20
Чистка ковровых изделий вручную	1 кв. м	3,21	5	16,05
Расчесывание волос	1 раз	3,21	6	19,26
Приготовление пищи из трех блюд	1 раз	3,21	30	96,30
Подогрев пищи	1 раз	3,21	6	19,26
Мытье/чистка газовой плиты внутри и снаружи	1 плита	3,21	30	96,30
Мытье/чистка холодильников внутри и снаружи (с оттаиванием)	1 холодильник	3,21	30	96,30
Вынос ведра с мусором (не более 7 кг)	1 шт.	3,21	3	9,63
Подметание полов	1 кв. м	3,21	1	3,21
Мытье посуды	1 раз	3,21	15	48,15
Смена белья	1 комплект	3,21	10	32,10
Вынос судна, его мытье и дезинфекция	1 раз	3,21	10	32,10
Мелкий ремонт одежды (пришивание пуговиц, вешалок, штопка и т.д.)	1 операция	3,21	12	38,52
Сопровождение к родственникам, на кладбище и т.д. (проезд оплачивает заявитель)	1 час	3,21	30	96,30
Помощь в одевании	1 раз	3,21	10	32,10

Кормление домашних животных	1 раз	3,21	6	19,26
Доставка заготовок из подвала (погреба) (не более 7 кг), переноска заготовок в подвал (не более 7 кг)	1раз	3,21	10	32,10
Полив огорода из поливочного шланга	1 сотка	3,21	30	96,30
Обработка мотокультиватором	1 сотка	3,21	50	160,50
Уборка подвала	1 кв. м	3,21	5	16,05
Уборка приусадебной территории (без выноса мусора):				
- с очисткой от снега	1 кв. м	3,21	5	16,05
- с удалением сорняков	1 кв. м	3,21	10	32,10
- с удалением сухого мусора (опавшие листья, сухая трава и т.п.)	1 кв. м	3,21	5	16,05
Прополка грядок	1 сотка	3,21	30	96,30
Полив грядок с помощью ведра, лейки (не более 7 л)	1 сотка	3,21	60	192,60
Вскапывание огорода лопатой	1 сотка	3,21	90	288,90
Высадка рассады овощей в грунт на подготовленном участке	1 растение	3,21	1	3,21
Посев семян овощей в грунт на подготовленном участке	1 кв. м	3,21	5	16,05
Посадка картофеля на подготовленном участке	1 ведро (не более 7 кг)	3,21	20	64,20
Уборка картофеля с помощью лопаты	1 сотка	3,21	60	192,60
Сбор ягод и фруктов с кустарников и деревьев не более 1,5 м:				
- мелкие плоды	1 ведро (не более 7 кг)	3,21	30	96,30
- крупные плоды	1 ведро (не более 7 кг)	3,21	10	32,10
Уборка на кладбище (1 захоронение) (проезд оплачивает заявитель)	1 час	3,21	60	192,60
Сортировка семенного картофеля	1 ведро (не более 7 кг)	3,21	5	16,05
Услуги психолога	1 час	3,21	60	192,60
Боронование почвы при помощи граблей	1 сотка	3,21	30	96,30
Услуги сиделки	1 час	3,21	60	192,60
Протирание поверхности мебели, окон и пр. (кроме полов) от пыли	1 кв. м.	3,21	1	3,21
Уборка помещений пылесосом	1 кв. м.	3,21	1	3,21
Мытье пола, облицованного плиткой	1 кв. м.	3,21	1,5	4,82
Смена штор (без стирки и глаженья):				
- снятие	1 окно	3,21	5	16,05
- закрепление на карнизе	1 окно	3,21	10	32,10
Промывка поверхности стен, ранее окрашенных	1 кв. м.	3,21	1,5	4,82

Все виды услуг и работ производятся из материала заказчика и на транспорте заказчика

Расчет часового тарифа оплаты труда:

14065,11 (среднемесячная заработная плата социального работника (по данным формы федерального статистического наблюдения № 3П-соц, утвержденной приказом Росстата), за период (не менее одного года), предшествующий расчетному) : 21 (среднее число рабочих дней в месяце) : 8 (количество рабочих часов в день) = 83,72

Расчет стоимости 1 часа рабочего времени на предоставление услуги:

83,72 (часовой тариф оплаты труда) + 25,28 (страховые взносы, начисленные на часовой тариф оплаты труда (в 2015 году - 30,2 процента от часового тарифа оплаты труда)) + 83,72 (общехозяйственные расходы, включаемые в состав затрат в размере 100 процентов начисленной оплаты труда без учета выплаты налогов) = 192,72

Расчет стоимости 1 минуты рабочего времени:

192,72 : 60 = 3,21

Директор КУВО «УСЗН Богучарского района»

Н.А.Сумская

Гл. бухгалтер
Г.И.Бушуева